
 
PROF. ING. FABIO VILLONE 

DIRETTORE 
 

Via Claudio 21, I-80125 Napoli ● Tel. +39 081 7683216 ● Fax +39 081 7685925 ● 

DECRETO N. 142 
 

Il Direttore 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con 
fondi derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. 
2015/3557 del 19/10/2015; 

VISTO il decreto n. 117/2022 in data 16/03/2022 del Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione con il quale è stata autorizzata l’indizione di 
una procedura di selezione per l’assegnazione di n. 2 borse di studio dal titolo:                                 
“Sistemi programmabili per l’insegnamento di materie STEAM”; L’attività di ricerca ha 
come oggetto: Identificazione e sviluppo di attività progettuali a supporto                         
dell’ insegnamento di materie STEAM mediante schede programmabili ST e piattaforma 
Makecode, nell’ambito del progetto di ricerca “LET'S STEAM - Erasmus+ Programme”, 
CUP: E52F20000510006.  Rif. D.I.E.T.I. Borsa 02/2022; 

 
VISTA la necessità di nominare una commissione esaminatrice per la selezione di cui trattasi, i cui 

termini di partecipazione sono scaduti in data 08/04/2022; 
 
VISTA la proposta del responsabile scientifico del progetto di ricerca: “LET'S STEAM - Erasmus+ 

Programme”, CUP: E52F20000510006 responsabile scientifico Prof. Roberto Canonico, 
relativa ai componenti della Commissione per l’espletamento della procedura selettiva in 
questione; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i. ed, in particolare, l’art.35bis il quale detta 

disposizioni ai fini della prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di 
commissioni; 

 
ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai membri della nominanda 

Commissione Giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche 
con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro 
secondo del codice penale. 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice per la selezione, per il conferimento di n. 2 borse di studio dal titolo:                                              
“Sistemi programmabili per l’insegnamento di materie STEAM”, nell’ambito del progetto di ricerca: “LET'S 
STEAM - Erasmus+ Programme”, CUP: E52F20000510006  Rif. D.I.E.T.I. Borsa 02/2022;  di cui al bando 
emanato in data 16/03/2022 è così costituita: 
Prof.   Roberto Canonico Presidente 
Prof    Alessio  Botta         Membro 
Sig.ra  Adriana D’Auria    Segretario verbalizzante 
 
Napoli, 14 aprile 2022                                                                                                                        Il Direttore 

                                                                                                                                          Prof. Fabio Villone 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2021-6/142  creato il: 14/04/2022
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


